№ 548 от 21.10.2008

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК
ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О присуждении премии имени Ф. А. Цандера 2008 года
(представление Экспертной комиссии и Бюро Отделения энергетики,

машиностроения, механики и процессов управления)

Президиум Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени Ф. А. Цандера 2008 года в размере 50 000 рублей академику
Попову Гарри Алексеевичу, доктору технических наук Константинову Михаилу
Сергеевичу (Московский авиационный институт (государственный технический
университет), кандидату технических наук Обухову Владимиру Алексеевичу
(Федеральное государственное научное учреждение «Государственный научно-
исследовательский институт прикладной механики и электродинамики») за комплекс
научных работ «Теория космического полета с электрическими ракетными двигателями».

Президент Российской академии наук
академик   Ю. С. Осипов

Главный ученый секретарь Президиума Российской академии наук
академик   В. В. Костюк

	РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК